
Království - Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 
 
 

Protokol z jednání 
Správní a dozorčí rada  

Čtvrtek 14. 1. 2010 od 18.00  
Kancelář Království –Jestřebí hory, o.p.s. 

- Přítomni – Hladíková, Hozová, Ott, Hanuš, Melichar, Grega, Jiřičková, Rezková 
- Hosté – Balcar, Nevečeřalová 
- Omluven: Hubáček 

 
 

Program: 
Program: 
1. Činnost KJH, o.p.s. za rok 2009–financování a realizace projektů, dotace, hospodaření, 
zaměstnanci, řízení společnosti a medializace 
2.  Program LEADER – průběh financování za rok 2009, stav projektů 
3. Ředitel o.p.s. – prodloužení jmenovacího dekretu 
4. Různé 

 
Na úvod jednání bylo usneseno: 
„Protokol z jednání správní rady bude vyhotoven na jednání a přímo ověřen ověřovateli.“ 
Hlasování: 6 pro 
 

1. Činnost KJH, o.p.s. za rok 2009–financování a realizace projektů, dotace, 
hospodaření zaměstnanci, řízení společnosti a medializace 

 
Jan Balcar  podrobně informoval o činnost KJH, o.p.s. za rok 2009 – financování a realizace 
projektů, dotace, hospodaření zaměstnanci, řízení společnosti a medializaci. 
V prezentovaném materiálu byly představeny realizované projekty, organizační struktura 
řízení o.p.s, finanční a personální zajištění jednotlivých projektů a činností.  
V průběhu prezentace opustil jednání p. Ott. 
 
Úkol 1/10:  
Do příští SR bude Graf příjmů a výdajů doplněn o jednotlivé položky v Kč u výdajových 
odkazů. 
 
Správní rada vzala prezentované informace na vědomí. 
 

2. Program LEADER – průběh financování za rok 2009, stav projektů  
Jan Balcar podrobně seznámil se stěžejním programem Leader, jeho rozpočtem a 
průběhem plnění za rok 2009. 
 
Správní rada vzala prezentované informace na vědomí. 
 

3. Ředitel o.p.s. – prodloužení jmenovacího dekretu 
    

Jan Balcar představil smluvní vztahy, které jsou s jeho osobou v aktuální platnosti. SR 
doporučuje, aby byl jmenovací dekret prodloužen na podzimní SR- 
 
Usnesení: 
Správní rada prodlužuje Janu Balcarovi jmenovací dekret na pozici „ředitele“ do 31. 12. 
2010.  
Hlasování: 5 pro 



Království - Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 
 
 
 
4. Různé 

- Úkoly z 13. 10. 2009 
Úkol č.1:  SR ukládá řediteli do příštího zasedání SR – vypracovat seznam činností, které je 
třeba SR delegovat na ředitele o.p.s. Doporučuje v případě nutnosti vytvořit ke každé 
činnosti  plnou moc. 
 
Splněno. 
 
Úkol č. 2: SR ukládá řediteli předložit návrhy nové partnerské smlouvy, dodatku partnerské 
smlouvy ke stávající smlouvě, shromáždit požadavky na změnu statutu a právní řešení 
odvodu 5% ze získané dotace tak aby materiál mohl být schválen na příštím jednání SR.  

 

Partnerská smlouva 

Partnerská smlouva, resp. dodatek by si vyžadoval obměnu vzhledem k vybírání členských 
příspěvků. ŘS nedoporučuje nadále vybírat členské příspěvky. Obecně prospěšná 
společnost by neměla přijímat členské příspěvky. Pokud o.p.s má zachovat platby od členů 
MAS i pro rok 2010, doporučuje ŘS vybírat částky formou dobrovolných darů 
s doporučením sumy ve stejné výši jako v roce 2009. 

§ 17 (4) Vlastním zdrojem financování obecně prospěšné společnosti je její jmění. Jmění se 
tvoří: a) hodnotou vkladů zakladatelů; b) hodnotou přijatých darů a dědictví; c) fondy 
obecně prospěšné společnosti; d) dotacemi. 

V této souvislosti ŘS doporučuje podepsat zcela nové partnerské smlouvy, a to z toho 
důvodu: 

1. Je nutné aktualizovat kontakty.  
2. V současné době za členy považujeme 56 subjektů. Po mnoha výzvách členské 

příspěvky zaplatilo pouze 41. Je to výsledek zájmu či nezájmu o dění v MAS. I 
s počtem 41 patříme mezi nejpočetnější v rámci Královéhradeckého kraje.  

3. Podepsání nové smlouvy přispěje k osvěžení informovanosti o programu LEADER a 
dění v regionu. 

Řešení statutu: 

ŘS doporučuje na nejbližším jednání prodiskutovat v rámci SR obsah zákona o o.p.s., 
statut o.p.s., zakladatelskou smlouvu o.p.s. a partnerskou smlouvu. Samotný statut není 
v rozporu se zákonem a ani s principy naší činnosti. Debata je nutná kvůli chápání a 
jasnému vymezení činnosti o.p.s. a vazbami MAS a o.p.s.   

Právní řešení odvodu 5% ze získané dotace: 
Sekretariát o.p.s. připravil návrh smlouvy o smlouvě budoucí. Tuto smlouvu většina 
žadatelů již schválila a odevzdala podepsanou v kanceláři. 
 
Usnesení: Správní rada souhlasí s návrhem ředitele společnosti nevybírat v roce 2010 
členské příspěvky.  
Hlasování: 5 pro 
Úkol 2/10: 



Království - Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 
 
 

SR ukládá ŘS zpracovat návrh nové partnerské smlouvy. 
 
Úkol č.3: ŘS neprodleně zajistí nákup služebního telefonu a uzavření smlouvy s operátorem 
(T mobilem?). 
Jan Balcar na základě ústně uvedených argumentů navrhl, že není pořízení nového 
mobilního telefonu pro Ladu Nevečeřalovou nutné. 
 
Usnesení: Správní rada revokuje usnesení z 13.10.2009 v bodě 4 týkajícího se náhrad za 
telefon. 
Hlasování: 5 pro 
 
Usnesení: 
Správní rada souhlasí, že se nebude kupovat nový telefon, po vysvětlení argumentů. 

   Hlasování: 4 pro, 1 proti 
 

Úkol č.5: ŘS předloží návrhy a obsah pojištění pro o.p.s na další SR. 
Úkol je v řešení.  
 

- Jan Balcar informoval o tom, že zajištění auditu pro KJH, o.p.s není ze zákona o obecně     
   prospěšných společnostech povinné. 

 
Správní rada trvá na tom, aby Jan Balcar zajistil právní výklad této skutečnosti. 

 
- Spolupráce s polským partnerem 

 
Jan Balcar informoval o možné spolupráci polskými partnery z MAS „Stowarzyszenie LGD 
Starorzezce Odry“ v čele s Piotrem Handerekem na platformě programu LEADER. 
 
Usnesení: Správní rada pověřuje Jana Balcara jednáním s polskou MAS a aby zjistil 
podrobné podmínky mezinárodní spolupráce. 
 
Hlasování: 4 pro, 1 zdržel 
 

- jednání bylo ukončeno v 21.30 
 
Zapsali: Jan Balcar a Lada Nevečeřalová 

13.1.2009 
 

Ověřila:  
Sofie Hladíková, Lenka Hozová 
 


